
   
 

Р І Ш Е Н Н Я 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

від 12 липня 2022 року                          № 405 

 

Про внесення змін до рішення  

Кропивницької міської ради  

від 16 грудня 2021 року № 1059 

«Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2022 рік» 

 

(11528000000) 
(код бюджету) 

 

На підставі статей 71, 72, 78, пункту 222 розділу VI «Прикінцеві та 

перехідні положення» Бюджетного кодексу України, пункту «а»                    

статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону 

України «Про правовий режим воєнного стану», Закону України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів України                     

від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання 

місцевих бюджетів у період воєнного стану», враховуючи подання фінансового 

управління Кропивницької міської ради та пропозиції головних розпорядників 

бюджетних коштів, Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 

16 грудня 2021 року № 1059 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2022 рік» (у редакції рішення Кропивницької міської 

ради від 04 лютого 2022 року № 1093, зі змінами, внесеними рішеннями 

Кропивницької міської ради від 18 лютого 2022 року № 1223, від 24 лютого 

2022 року № 1226 та рішеннями Виконавчого комітету Кропивницької міської 

ради від 15 березня 2022 року № 138, від 12 квітня 2022 року № 161,                    

від 10 травня 2022 року № 234, від 14 червня 2022 року № 309, від 28 червня 

2022 року № 371), а саме: 

1) пункт 1 викласти в такій редакції: 

«1. Визначити на 2022 рік: 

 

 



 2 
 

доходи бюджету територіальної громади у сумі 2 693 690 554 гривень,             

у тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної громади – 

2 561 855 882 гривень та доходи спеціального фонду бюджету територіальної 

громади – 131 834 672 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення; 

видатки бюджету територіальної громади у сумі                                

2 714 049 686,50 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету 

територіальної громади – 2 273 540 183,50 гривень та видатки спеціального 

фонду бюджету територіальної громади – 440 509 503,00 гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

288 315 698,50 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

308 674 831,00 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення»; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету територіальної громади 

у розмірі 2 000 000 гривень, що становить 0,09 відсотків видатків загального 

фонду бюджету територіальної громади, визначених цим пунктом; 

резервний фонд бюджету територіальної громади у розмірі                           

33 262 920 гривень, що становить 1,46 відсотків видатків загального фонду 

бюджету територіальної громади, визначених цим пунктом.»; 

2) у пункті 5 цифри «2 097 257 904,50» замінити цифрами 

«2 099 177 904,50»; 

3) Внести зміни до додатків 3, 4, 5, 6 до рішення згідно з додатками              

2, 3, 4, 5.  

2. Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської 

територіальної громади на 2022 рік у новій редакції згідно з додатком 1                         

до цього рішення.  
 

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Любов Бочкова 35 83 20 



11528000000

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 26 969 089,50 -288 315 698,50 315 284 788,00 315 284 788,00

202000 Фінансування за рахунок позик банківських установ -40 000 000 -40 000 000 -40 000 000

202200 Фінансування за рахунок інших банків -40 000 000 -40 000 000 -40 000 000

202220 Погашено позик -40 000 000 -40 000 000 -40 000 000

208000 
Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 

бюджетів 
66 969 089,50 -288 315 698,50 355 284 788,00 355 284 788,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 66 969 089,50 54 757 489,50 12 211 600,00 12 211 600,00

208100  На початок періоду  92 785 019,41 78 737 950,91 14 047 068,50 12 946 249,38

208200  На кінець періоду  25 815 929,91 23 980 461,41 1 835 468,50 734 649,38

208400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-343 073 188,00 343 073 188,00 343 073 188,00

300000 Зовнішнє фінансування -6 609 957 -6 609 957 -6 609 957

301000 
Позики, надані міжнародними фінансовими 

організаціями
-6 609 957 -6 609 957 -6 609 957

301200 Погашено позик -6 609 957 -6 609 957 -6 609 957

Х Загальне фінансування 20 359 132,50 -288 315 698,50 308 674 831,00 308 674 831,00

400000 Фінансування за борговими операціями -46 609 957 -46 609 957 -46 609 957

402000 Погашення -46 609 957 -46 609 957 -46 609 957

402100 Внутрішні зобов'язання -40 000 000 -40 000 000 -40 000 000

402102 Середньострокові зобов'язання -40 000 000 -40 000 000 -40 000 000

402200 Зовнішні зобов'язання -6 609 957 -6 609 957 -6 609 957

402201 Довгострокові зобов'язання -6 609 957 -6 609 957 -6 609 957

600 000 Фінансування за активними операціями 66 969 089,50 -288 315 698,50 355 284 788,00 355 284 788,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 66 969 089,50 -288 315 698,50 355 284 788,00 355 284 788,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 66 969 089,50 54 757 489,50 12 211 600,00 12 211 600,00

602100  На початок періоду  92 785 019,41 78 737 950,91 14 047 068,50 12 946 249,38

602200  На кінець періоду  25 815 929,91 23 980 461,41 1 835 468,50 734 649,38

602400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-343 073 188,00 343 073 188,00 343 073 188,00

Х Загальне фінансування 20 359 132,50 -288 315 698,50 308 674 831,00 308 674 831,00

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов'язання

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік, визначене у додатку 2 до 

рішення Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року № 1059 "Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2022 рік" (нова редакція)

(код бюджету)

(грн)

Код
Найменування згідно з Класифікацією фінансування 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Кропивницької міської ради 

12 липня 2022 року № 405

Додаток 1

до рішення Виконавчого комітету 



+ збільшено

- зменшено

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Виконавчий комітет міської ради +361 000

0210100 0100 Державне управління -1 940 000 -1 940 000 -1 500 000 -1 940 000

0210150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

міської ради

-1 920 000 -1 920 000 -1 500 000 -1 920 000

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління -20 000 -20 000 -20 000

0218200 8200 Громадський порядок та безпека +1 755 378 +1 755 378 +1 861 000 +1 755 378

0218210 8210 0380
Муніципальні формування з охорони

громадського порядку
+2 000 000 +2 000 000 +1 861 000 +2 000 000

0218220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки

місцевого значення
-244 622 -244 622 -244 622

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +184 622 +184 622 +184 622

0219800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів                                  

+184 622 +184 622 +184 622

0600000 Управлiння освiти +8 897 966,42 +8 897 966,42 +4 180 350 -8 897 966,42 -8 897 966,42 -8 897 966,42

0611000 1000 Освіта +8 800 000 +8 800 000 +4 180 350 -8 800 000 -8 800 000 -8 800 000

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти -300 000 -300 000 -300 000

0611020 1020
Надання загальної середньої освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету
+3 000 000 +3 000 000 +3 000 000

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти
+3 000 000 +3 000 000 +3 000 000

0611090 1090

Підготовка кадрів закладами професійної 

(професійно-технічної) освіти та іншими 

закладами освіти

+6 100 000 +6 100 000 +4 180 350 +6 100 000

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік, визначених у додатку 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

до рішення Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року № 1059 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік"                                                                                                                               

(у редакції рішення Кропивницької міської ради від 04 лютого 2022 року  № 1093, зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 18 лютого 2022 року № 1223,                                                               

від 24 лютого 2022 року № 1226 та рішеннями Виконавчого комітету Кропивницької міської ради від 15 березня 2022 року № 138, від 12 квітня 2022 року № 161, від 10 травня 2022 року № 234, від 14 

червня 2022 року № 309, від 28 червня 2022 року № 371)

з них

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

розвитку

з них

оплата 

праці

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

(код бюджету)

усього

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

(грн)

Додаток  2

до рішення Виконавчого комітету

12 липня 2022 року № 405

Разом
комунал

ьні 

послуги 

видатки 

спожи-

вання

Загальний фонд

11528000000

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Кропивницької міської ради

Зміни до РОЗПОДІЛУ

усього

оплата праці

видатки 

споживання

Найменування головного розпорядника 

коштів/відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету



2 Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0611091 1091 0930

Підготовка кадрів закладами професійної 

(професійно-технічної) освіти та іншими 

закладами освіти за рахунок коштів місцевого 

бюджету

+6 100 000 +6 100 000 +4 180 350 +6 100 000

0611140 1140
Інші програми, заклади та заходи у сфері 

освіти
-8 800 000 -8 800 000 -8 800 000 -8 800 000

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти -8 800 000 -8 800 000 -8 800 000 -8 800 000

0613000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +97 966,42 +97 966,42 +97 966,42

0613240 3240 Інші заклади та заходи +97 966,42 +97 966,42 +97 966,42

0613241 3241 1090
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

соціального захисту і соціального забезпечення
+97 966,42 +97 966,42 +97 966,42

у тому числі за рахунок:

залишку коштів субвенції з державного 

бюджету на здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

+97 966,42 +97 966,42 +97 966,42

0617300 7300 Будівництво та регіональний розвиток -97 966,42 -97 966,42 -97 966,42 -97 966,42

0617363 7363 0490

Виконання інвестиційних проєктів в рамках 

здійснення заходів щодо соціально-економічного 

розвитку окремих територій

-97 966,42 -97 966,42 -97 966,42 -97 966,42

у тому числі за рахунок:

залишку коштів субвенції з державного 

бюджету на здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

-97 966,42 -97 966,42 -97 966,42 -97 966,42

Всього видатків +8 897 966,42 +8 897 966,42 +4 541 350 -8 897 966,42 -8 897 966,42 -8 897 966,42



+ збільшено

- зменшено

(грн)

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування трансферту/ Найменування                

бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту
Усього

0219800 9800

1. Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів (Кіровоградському 

обласному територіальному центру 

комплектування та соціальної підтримки)

+184 622

99000000000 Державний бюджет України +184 622

Х +184 622

Х Х УСЬОГО за розділом І, ІІ, у тому числі: +184 622

Х Х загальний фонд +184 622

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

УСЬОГО

                                                                             12 липня 2022 року № 405

І. Трансферти із загального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

визначені в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року  № 1059 "Про 

бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік" (у редакції рішення Кропивницької 

міської ради від 04 лютого 2022 року  № 1093, зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської 

ради від 24 лютого 2022 року № 1226 та рішеннями Виконавчого комітету Кропивницької міської ради 

від 15 березня 2022 року № 138, від 12 квітня 2022 року № 161,  від 10 травня 2022 року № 234, від 14 

червня 2022 року № 309, від 28 червня 2022 року № 371 )

 (код бюджету)

                                       Додаток  3

                                                                               до рішення Виконавчого комітету

                                                                               Кропивницької міської ради

Зміни до МІЖБЮДЖЕТНИХ ТРАНСФЕРТІВ на 2022 рік,

11528000000



Додаток  4

до рішення Виконавчого комітету

Кропивницької міської ради

12 липня 2022 року № 405

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональ-

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проєкту

Загальний період 

реалізації проєкту  

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

проєкту, гривень

Обсяг 

капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету всього, 

гривень

Обсяг капітальних 

вкладень місцевого 

бюджету у 2022 році, 

гривень

Очікуванний 

рівень 

готовності 

проєкту на 

кінець 2022 

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0600000 Управління освіти -97 966,42

0617300 7300
Будівництво та регіональний

розвиток
-97 966,42

0617363 7363 0490

Виконання інвестиційних проєктів

в рамках здійснення заходів щодо

соціально-економічного розвитку

окремих територій

Капітальний ремонт окремих приміщень в навчальному закладі “Загальноосвітня 

школа ІІ—ІІІ ступенів № 10 Кіровоградської міської ради Кіровоградської області” 

за адресою: вул. Металургів, 33-а, м.  Кропивницький

2020-2022 1 620 552 1 620 552 -97 966,42 97,1

у тому числі за рахунок:

залишку коштів субвенції з 

державного бюджету на 

здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих 

територій

-97 966,42

Х Х Х УСЬОГО Х Х Х Х -97 966,42 Х

Зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Кропивницької міської територіальної громади 

(код бюджету)

у розрізі інвестиційних проєктів у 2022 році, визначених у додатку 5  до рішення Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року № 1059 "Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2022 рік" (у редакції рішення Кропивницької міської ради від 04 лютого 2022 року № 1093, зі змінами, внесеними рішеннями Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради від 12 квітня 2022 року № 161, від 14 червня 2022 року № 309, від 28 червня 2022 року № 371)

11528000000 + збільшено

- зменшено



Додаток 5

до рішення Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради

12 липня 2022 року № 405

(грн)

усього 
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет міської ради +1 920 000 +1 920 000

0210100 0100 Державне управління -20 000 -20 000

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
Програма забезпечення умов діяльності депутатів 

міської ради на 2021-2023 роки

02.02.2021         

№ 94
-20 000 -20 000

0218200 8200 Громадський порядок та безпека +1 755 378 +1 755 378

0218210 8210 0380
Муніципальні формування з охорони громадського

порядку

Комплексна програма діяльності міської дружини 

міста Кропивницького на 2022-2024 роки

16.12.2021           

№ 1063
+2 000 000 +2 000 000

0218220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого

значення

Програма територіальної оборони та підтримання 

постійної мобілізаційної готовності міста 

Кропивницького на 2022-2024 роки

25.11.2021         

№ 944
-244 622 -244 622

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +184 622 +184 622

0219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на

виконання програм соціально-економічного розвитку

регіонів                                  

Програма територіальної оборони та підтримання 

постійної мобілізаційної готовності міста 

Кропивницького на 2022-2024 роки

25.11.2021         

№ 944
+184 622 +184 622

0600000 Управлiння освiти +8 897 966,42 -8 897 966,42 -8 897 966,42

0611000 1000 Освіта +8 800 000 -8 800 000 -8 800 000

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти -300 000 -300 000

0611020 1020
Надання загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету
+3 000 000 +3 000 000

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти
+3 000 000 +3 000 000

0611090 1090
Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими закладами освіти
+6 100 000 +6 100 000

0611091 1091 0930

Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету

+6 100 000 +6 100 000

0611140 1140 Інші програми, заклади та заходи у сфері освіти -8 800 000 -8 800 000 -8 800 000

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти -8 800 000 -8 800 000 -8 800 000

Зміни до розподілу

 витрат бюджету Кропивницької міської територіальної громади на реалізацію місцевих програм у 2022 році, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської 

ради від 16 грудня 2021 року  № 1059 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік" (у редакції рішення Кропивницької міської ради  від 04 

лютого 2022 року № 1093, зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради  від 18 лютого 2022 року № 1223,                                                                                           

від 24 лютого 2022 року № 1226 та рішеннями Виконавчого комітету Кропивницької міської ради від 15 березня 2022 року № 138, від 12 квітня 2022 року № 161, від 10 

травня 2022 року № 234, від 14 червня 2022 року № 309, від 28 червня 2022 року № 371)

Усього

Спеціальний фонд

+ збільшено11528000000

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

(код бюджету)

Код 

Функціональ- 

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Дата і номер 

документа, 

яким 

затверджено 

місцеву 

програму

Загальний                    

фонд

- зменшено

Найменування місцевої програми 

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Програма розвитку освіти міста Кропивницького на 

2021-2025 роки

02.02.2021           

№ 95



2 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0613000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +97 966,42 +97 966,42

0613240 3240 Інші заклади та заходи +97 966,42 +97 966,42

0613241 3241 1090
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

соціального захисту і соціального забезпечення
+97 966,42 +97 966,42

0617300 7300 Будівництво та регіональний розвиток -97 966,42 -97 966,42 -97 966,42

0617363 7363 0490

Виконання інвестиційних проєктів в рамках здійснення 

заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 

територій

-97 966,42 -97 966,42 -97 966,42

УСЬОГО +1 920 000 +10 817 966,42 -8 897 966,42 -8 897 966,42

Програма розвитку освіти міста Кропивницького на 

2021-2025 роки

02.02.2021           

№ 95

Програма соціального захисту та соціальної 

підтримки окремих категорій населення міста на 

2017-2022 роки

17.01.2017    

№ 760


